PAGE
                                                                                                                                                       5

Совет депутатов
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ
	от   27 декабря   2019 года
	                            № 3

О  бюджете Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района и на основании прогноза социально-экономического развития Клиновского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый бюджет Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит его официальному опубликованию в информационном бюллетене Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                      В.Ф. Банкаев
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
1. Утвердить бюджет Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2020 год по доходам в сумме 1742,7  тыс. рублей и по расходам в сумме 1742,7               тыс. рублей.
2. Утвердить местный бюджет на 2021 год по доходам в сумме                   1730,0 тыс. рублей и по расходам в сумме  1730,0 тыс. рублей.

3. Утвердить местный бюджет на 2022 год по доходам в сумме                   1733,8 тыс. рублей и по расходам в сумме  1733,8 тыс. рублей.
Статья 2.  Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1.
Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 2  к настоящему Решению.
Статья 3. Безвозмездные поступления в местный бюджет
Утвердить объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 4. Распределение расходов местного бюджета
Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к  настоящему Решению;

ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
1. Из местного бюджета казенным учреждениям Клиновского сельского поселения предоставляются средства на обеспечение выполнения их функций, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам в соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Статья 6. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения
Из местного бюджета предоставляются бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Ковылкинского муниципального района.
Статья 7. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год в сумме 16,7 тыс. руб., на 2021 год – 16,7 тыс.руб., на 2022 год – 16,7 тыс.руб..
2. Из местного бюджета районному бюджету Ковылкинского муниципального района предоставляются иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по вопросам составления и рассмотрения проекта бюджета поселений, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения.

Статья 8. Резервный фонд Администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
1.
Установить размер Резервного фонда Администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме  1,0 тыс.рублей ежегодно.
Статья 9. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств

Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2020 год составляет 126,8 тыс.рублей, на 2021 год – 126,8 тыс. рублей, на 2022 год – 126,8 тыс. рублей
Статья 10. Расходы на исполнение судебных актов по искам к Клиновскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального  района
Из местного бюджета предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение судебных актов по искам к Клиновскому сельскому поселению Ковылкинского муниципального  района о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления сельского поселения актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств местного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета.
Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования сельского поселения, муниципальный долг сельского поселения и предоставление муниципальных гарантий сельского поселения
1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2.
Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов муниципальные гарантии сельским поселением не предоставляются.

3.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 1228,4 тыс.рублей, на 1 января 2021 года – 1228,4 тыс.рублей, на 1 января 2021 года – 1228,4 тыс.рублей.
4.
Установить предельный объем муниципального долга Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год в сумме 1228,4 тыс.рублей, на 2021 год – 1228,4 тыс.рублей, на 2022 год –  1228,4  тыс.рублей.

5.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2020 год составляет 1,5 тыс.рублей, на 2021 год – 1,5 тыс. рублей, на 2022 год – 1,5 тыс. рублей.
Статья 12. Действие нормативных правовых актов Клиновского сельского поселение Ковылкинского муниципального района
Установить, что нормативные правовые акты Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, принятые на основе и во исполнение Решений Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района «О бюджете Клиновского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района на 2018 год», «О  бюджете Клиновского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района на 2019 год», «О бюджете Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов», действуют в части, не противоречащей настоящему Решению.